МУ «Грозненский РОО»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ СОШ№4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ»)

МХЬ «Грозненски К1ДД»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«НОХЧИЙН ПАЧХЬАЛКХАН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕВКАР-

ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА №4»

(МБЮХЬ «ДЕВКАР-ЭВЛАРА ЙЙШ№4»)

П Р И К А З

22.05.2024г.                                                                         №     - ОД

с. Толстой-Юрт

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. ТЧ 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом«О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 № 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в

целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный краеведческий музей.

2. Назначить руководителем школьного краеведческого музея заместителя директора

по ВР С.М. Султанову

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4. Утвердить акт обследования музея МБОУ «СОШ № 4 с.Толстой-Юрт»

(Приложение 2).

5. Утвердить План работы школьного краеведческого музея МБОУ «СОШ №4

с.Толстой-Юрт» (Приложение 3).

6. Утвердить Состав музейного совета (Приложение 4).

7. Утвердить Состав музейного актива (Приложение 5).

8. Руководителю музея С.М.Султановой разработать концепцию экспозиции музея.

9. Заместителю директора по ВР организовать работу по паспортизации и

регистрации музея.

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                 С.М.Жабраилова

С приказом ознакомлен(а)      С.М.Султанова

		2025-01-24T11:42:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. ТОЛСТОЙ-ЮРТ ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"